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سریع ترین آسانسورهای دنیا کدامند؟

سه سوت تا ورای ابرها

با رونق بلندمرتبه سازی در اقصی نقاط جهان، یکی از 
چالش های پیش روی صنعت ساختمان سازی ساخت 
بالابرها یا به تعبیر مشهورتر آسانسورهایی است که بتواند 
همپای دیگر پیشرفت های این صنعت جلو آمده و نیازها را 
بر اساس توقعات موجود پاسخگو باشد. در این مطلب قصد 
داریم تعدادی از مشهورترین آسانسورهای جهان به لحاظ 

سرعت حرکت را به شما معرفی کنیم. 
1 برج تایپه ۱۰۱

آسانسور برج تایپه ۱۰۱ به عنوان سریع ترین آسانسور 
دنیا قادر است فاصله زمین تا بام این برج را در عرض تنها 
۳۰ ثانیه طی کند. این برج با ۵۰۹ متر ارتفاع، بلندترین 
ساختمان تایوان است که تا سال ۲۰۱۰، بلندترین 
ساختمان جهان به شمار می رفت. برج تایپه ۱۰۱، 
درحال حاضر هشتمین ساختمان بلند دنیاست. ساخت  

این برج در سال ۲۰۰۴ به اتمام رسید.
2 برج یادبود یوکوهاما

دومین آسانسور سریع دنیا در برج یادبود یوکوهاما 
تعبیه شده و قادر است فاصله زمین تا بام برج مذکور را 
در عرض ۲۴ ثانیه طی کند. این برج با ۲۹۶ متر ارتفاع، 
دومین ساختمان بلند ژاپن است که تا سال ۲۰۱۴، عنوان 
بلندترین ساختمان این کشور را در اختیار داشت. ساخت  

این برج در سال ۱۹۹۳ به اتمام رسید. 
3 برج خلیفه 

مشهورترین برج خاورمیانه سومین آسانسور سریع دنیا 
را در خود جای داده است. این آسانسور می تواند فاصله 
زمین تا بام برج خلیفه را در عرض یک دقیقه و ۲۴ ثانیه 
طی کند. برج خلیفه دوبی با ۸۲۸ متر ارتفاع، درحال حاضر 
بلندترین ساختمان دنیا محسوب می شود. ساخت وساز 

این برج، در شب سال نو ۲۰۰۹ به اتمام رسید.
4 ساختمان ۶۰ سان شاین 

آسانسور ساختمان ۶۰ سان شاین می تواند مسافت از 
زمین تا بام این ساختمان را در عرض ۲۴ ثانیه طی کند. 
این برج با ۲۳۹ متر ارتفاع، هم اکنون دهمین ساختمان 
بلند ژاپن است که تا سال ۱۹۸۵ بلندترین ساختمان 
آسیا و تا سال ۱۹۹۱، بلندترین ساختمان کشور محسوب 

می شد. ساخت  این برج در سال ۱۹۷۸ به پایان رسید.
5 مرکز مالی جهانی شانگهای

آسانسور این برج می تواند مسافت زمین تا بام آن را 
در عرض ۴۹ ثانیه طی کند. این برج، با ۴۹۰ متر ارتفاع، 
سومین ساختمان بلند چین و نهمین ساختمان بلند دنیا 
محسوب می شود. ساخت  این برج در سال ۲۰۰۸ به اتمام 
رسید که متشکل از یک مرکز خرید در طبقه همکف، 

دفاتر اداری و دومین هتل مرتفع دنیاست.
6 برج شماره ۳ تجارت جهانی چین 

آسانسور برج شماره ۳ تجارت جهانی چین قادر است 
فاصله از زمین تا بام این ساختمان را در عرض ۳۳ ثانیه 
طی کند. این برج با ۳۳۰ متر ارتفاع، بیست و سومین 
ساختمان بلند چین و شصت و سومین ساختمان بلند دنیا 

محسوب می شود. 
7 مرکز جان هنکاک

آسانسور این مرکز فاصله از زمین تا بام را در مدت 
زمان ۳۸ ثانیه طی می کند. مرکز جان هنکاک با ۳۴۴ 
متر ارتفاع، هشتمین ساختمان بلند آمریکا و پنجاهمین 
ساختمان بلند جهان است. این ساختمان در سال ۱۹۶۹ 
ساخته  شده و دارای دفاتر اداری، رستوران و بلندترین 

استخر سرپوشیده آمریکاست.
8 برج جین مائو 

آسانسور این برج می تواند فاصله از زمین تا بام برج را در 
عرض ۴۶ ثانیه طی کند. برج جین مائو با ۴۲۰ متر ارتفاع، 
نهمین ساختمان بلند چین و هجدهمین ساختمان بلند 
دنیا محسوب می شود. این برج در سال ۲۰۰۸، بلندترین 
ساختمان چین بود ولی اکنون به رتبه نهم تنزل پیدا کرده 

است. ساخت  این برج در سال ۱۹۹۹ به اتمام رسید. 
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بزرگترین تولید کننده ید

کشور شیلی با 
تولیدی برابر 16 هزار 
تن در سال، بزرگترین 
تولید کننده یُــد در 
جهان به شمار می رود. از ید عمدتاً در پزشکی، 
عکاسی و صنعت رنگ استفاده می شود. از منظر 
خوراکی، مقدار بسیار کم ید برای موجودات زنده 
لازم است، زیرا هورمون های تیرویید حاوی اتم های 
ید است که مسئول متابولیسم بدن هستند. ید 

مهم ترین عنصر برای رشد مغز انسان است.

بیشترین مصرف قهوه

هید  ا می خو
ملت  قهوه خورترین 
جهان را بشناسید؟ 
متعلق  نخست  رتبه 
است به مردم فنلاند با مصرف سرانه 12 کیلوگرم 
قهوه در سال.  قهوه در کنار چای از جمله رایج ترین 
نوشیدنی های جهان است که از دانه های بوداده 
و آسیاب شده گیاه قهوه به دست می آید. قهوه از 
آفریقا به سایر نقاط جهان رفت و در حال حاضر در 

بیش از ۷۰ کشور کشت می شود.
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فیلم های علمی  تخیلی که دانشمندان پسندیدند  )1(

تعظیم واقعیت به تخیل 
آیا تاکنون به این فکر کرده اید دانشمندانی که از فرق سر تا نوک پا با واقعیت سر 
و کار دارند به فیلم های علمی تخیلی چگونه نگاه می کنند؟ ما قصد داریم در یک 
گزارش دو قسمتی 10 فیلم علمی تخیلی برتر تاریخ سینما که نظر دانشمندان را 

نیز به خود جلب کرده اند با شما مرور کنیم.  
 Fantastic Voyage | )1966( سفر خارق  العاده

در »سفر خارق العاده« یک سفینه فضایی مینیاتوری و خدمه اش، به بدن 
دانشمندی تزریق می شود تا یک لخته  خونی را از بین ببرند. دیوید کرول، مسئول 
مرکز نانوتکنولوژی دانشگاه Wake Forest درباره »سفر خارق العاده« چنین 
می گوید: »این دقیقاً چیزی است که ما درصدد انجام آن هستیم؛ تزریق روبات هایی 
در ابعاد نانو که به دنبال سلول های سرطانی بگردند و وقتی آن ها را یافتند نابودشان 

کنند. در واقع این چیزی است که می توان به آن گفت: شگفت انگیز«!
Alien | )1979( بیگانه

سری فیلم های »بیگانه« را که حتماً دیده اید. سفینه ای فضایی و فضانوردانی 
که اسیر موجوداتی وحشتناک می شوند. موجوداتی که از بدن انسان به عنوان 
میزبان جنین خود استفاده می کنند. پروفسور تری جانسون، محقق مهندسی 
زیستی دانشگاه بارکلی کالیفرنیا درباره این فیلم چنین نظر می دهد: »چرخه 
زندگی کاراکتر پلید این فیلم بسیار شبیه زندگی انگل وار نوعی زنبور روی زمین 
است. در واقع این باعث افتخار است فیلمی را تماشا کنی که تصدیق می کند زندگی 

تا چه حد می تواند عجیب و متفاوت باشد.«
  Brazil | )1985( برزیل

در »برزیل« ما با آینده ای عجیب رو به رو هستیم که در آن سیستم اجتماعی 
مکانیزه همه چیز را کنترل می کند. در واقع نکته ای  که باعث شد فیلم با محققین 
ارتباط برقرار کند، وفاداری آن به علم نیست بلکه ترسیم آن از آینده است. میچل 
یوشم، استاد دانشگاه نیویورک نظر خود درباره این فیلم را چنین بیان می کند: 
»برزیل دورنمایی بی نظیر از شهرهای آینده به ما عرضه می کند که در آن هر بنا و 
ساختمانی خاص به نظر می رسد و هویت منحصربفرد خود را نشان می دهد. این 

همان چیزی است که من را تحت تأثیر خود قرار داده است.«
The Matrix | )1999( ماتریکس

رسیدیم به یکی از مشهورترین فیلم های این فهرست. داستان »ماتریکس« 
درباره هکری است که در می یابد انسان ها در جهانی مجازی که توسط ماشین ها 
کنترل می شود زندگی می کنند. جرمی بلنسون  از موسسین آزمایشگاه برهم 
کنش های مجازی انسانی دانشگاه استنفورد در خصوص »ماتریکس« چنین 
عقیده ای دارد: »این فیلم کار من را برای ارتباط برقرار کردن با عامه مردم وقتی 
می خواهم درباره آواتارها، ایجنت ها و در کل واقعیت مجازی با آن ها صحبت کنم، 

بسیار راحت کرد.« 
A Space Odyssey :2001 | )1968( 2001: اودیسه فضایی

یکی از اولین و مشهورترین فیلم های کارگردان نامی سینمای جهان یعنی 
استنلی کوبریک پایان دهنده بخش اول این گزارش است. داستان فیلم پیرامون 
ماموریتی فضایی به سیاره مشتری است. لروی شیائو، فضانوردی که هفت ماه بر 
روی ایستگاه فضایی بین المللی زندگی کرده درباره فیلم کوبریک چنین می گوید: 
»تصویری که اودیسه از سفرهای فضایی، ابزارهای مورد استفاده در آن و شرایط 
زندگی در فضا ارایه می کند، بهترین چیزی است که تاکنون ساخته شده است.«
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دوبار در امتحان ورود به دبستان رد شد. 
سه بار در آزمون دبیرستان و دو بار هم در 
آزمون ورودی دانشگاه با نمره ای بسیار پایین 
مردود شد. سپس برای ورود به هاروارد یکی 
از مشهورترین دانشگاه های جهان اقدام 
کرد و البته باز هم رد شد. دوباره و سه باره و 
چهارباره اقدام کرد، اما توسط دانشگاه هاروارد 
10 بار رد شد! وقتی از هاروارد نا امید شد به 
دانشگاه دیگری رفت و لیسانس زبان انگلیسی 
گرفت. بعد از فارغ التحصیلی برای 30 شغل 
درخواست فرستاد، اما برای هیچ کدام پذیرفته 
نشد. حتی برای افسر پلیس شدن درخواست 
داد، ولی آنها هم به او فرصتی ندادند. برای 
کارمند شدن در فست فود زنجیره ای 

کی اف سی هم اقدام کرد. از بین 24 متقاضی 
همه پذیرفته شدند و تنها مصاحبه شونده ای 
که بین 24 نفر از سوی کی اف سی رد شد او 
بود! این بخشی از داستان زندگی »جک ما« 
بنیانگدار و مالک گروه »علی بابا« است که 
اکنون 41 میلیارد دلار ثروت دارد. او یک 
دیدگاه کلیدی درخصوص موفقیت دارد به 

این مضمون که: »اگر می خواهید رمز موفقیت 
را بدانید، نه از داستان های موفقیت، بلکه از 
شکست ها و اشتباهات افراد موفق بیاموزید. 
موفقیت آدم های موفق مثل یک ویترین 
زیباست که پشت آن پر است از شلختگی، 
شکست، تاریکی، چک های برگشت خورده، 
زندان، مردود شدن، پذیرفته نشدن، مسخره 
شدن و اشتباهات احمقانه. این ویترین 
تصویری توهم زا از موفقیت در ذهن ما ایجاد 
می کند و توانمندی ما را برای مواجهه با 
شکست ها کاهش می دهد، زیرا این تصور 
را ایجاد می کند که در مسیر موفقیت فرش 
قرمز پهن کرده اند.« جک ما قصد دارد کتابی 

بنویسند با عنوان »1001 اشتباه علی بابا«! 

1001 اشتباه علی بابا!

دانستنی ها

 شنبه  13 مرداد 1397 |  سال ششم |  شماره 1466

ره
21 سال پیش در چنین روزی )4 آگوست 1997( ژان کالمان، در حالی که 122 سال و 164 روز از زندگی اش می گذشت پرت

در شهر آرل فرانسه زندگی را بدرود گفت. ژان کالمان دارای طولانی ترین عمر تأیید شده یک انسان در تاریخ است. او 21 
فوریه ۱۸۷۵ یعنی 10 سال بعد از ترور آبراهام لینکلن و 14 سال پیش از ساخت برج ایفل به دنیا آمد. کالمان در سال 1960 و 
هنگامی که ۸۵ سالگی را پشت سر می گذاشت تمرینات شمشیربازی را آغاز کرد و تا یکصدسالگی دوچرخه سواری می کرد. 
او از 21 سالگی تا 117 سالگی سیگار می کشید، اما هیچ گاه تعداد سیگارها به بیش از دو عدد در روز نرسید. کالمان همچنین 

به طور تقریبی هفته ای یک کیلوگرم شکلات می خورد و روغن زیتون در رژیم غذایی اش جایگاهی ویژه داشت. 

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟۳۰ / ۱5

اتمام صفحه آرایی
۱۶ / ۰۰

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر بار تمرین پناهگیری، 
در محل های امن پناهگیری 
کنید تا انجام این عمل در 
زمان وقوع زلزله، نیاز به 

صرف وقت نداشته باشد.

سالمرگ 
پیرترین انسان

بالگردهای آمریکایی در صف سوختگیری - 1970
54 سال پیش در چنین روزی، برابر چهارم آگوست 1964 میلادی، با حمله قایق های ویتنام شمالی به کشتی های آمریکایی در خلیج تونکین، جنگ ویتنام به شکل رسمی آغاز 
شد. ایالات متحده در این جنگ که تا آوریل 1975 به طول انجامید به اندازه 420 بمب اتمی هیروشیما بر روی ویتنام شمالی بمب ریخت و البته 8500 فروند از هواپیماها و بالگردهای 

خود را نیز از دست داد. 
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